
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 95
DELL’UNITA’ OPERATIVA RAGIONERIA GENERALE,

BILANCIO,BILANCIO E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA,
ECONOMATO – CONTABILITA’ FISCALE

Reg. Gen. N° 810

Oggetto: FORNITURA DI CARBURANTE PER VEICOLI COMUNALI. ACCORDO
QUADRO FUEL CARD 1. (C.I.G. 77828101FD) - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI
SPESA PER CARBURANTE MEZZI SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI ANNO
2021

L’anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di dicembre

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.95 del 07-12-2021 Reg. Gen. 810 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 05.05.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva, con cui sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione
(D.U.P.) 2021-2023 e il Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 e le successive modificazioni
intervenute;

RICHIAMATA anche la deliberazione giuntale nr.  82 del 10.05.2021 con la quale sono state
assegnate le risorse ai responsabili di servizio, e le successive modificazioni intervenute;

PRESO ATTO che in data 24 gennaio 2019 è stato attivato l’accordo quadro Fuel Card 1 – Accordo
quadro per la fornitura di carburante per autotrazione dietro presentazione di fuel card;

RITENUTO di aderire all’accordo quadro Fuel Card 1 – Accordo quadro per la fornitura di carburante
per autotrazione dietro presentazione di fuel card – Lotto 1 (CIG 7528383A2D) mediante la
sottoscrizione e l’invio, al fornitore Italiana Petroli s.p.a. di Roma, codice fiscale e partita iva
00051570893, dell'ordinativo di fornitura di n. 32 fuel card per l’acquisto di carburante per autotrazione
per i veicoli di proprietà comunale per il periodo compreso tra la data di emissione dell’ordinativo di
fornitura e il 24 gennaio 2022;

DATO ATTO che con determinazione di ragioneria n.93 del 24.12.2020 si è provveduto ad assumere
gli impegni di spesa per la fornitura di carburante per i veicoli comunali per l’anno 2021- ACCORDO
QUADRO FUEL CARD 1. (C.I.G. 77828101FD) come segue:

CAP./S Descrizione importo impegno N. IMPEGNO

1043/11 CARBURANTE MEZZI SERV. GENERALI  €        2.000,00
1107/20 - BIL.
2021

1088/0 CARBURANTE MEZZI SERV. TECNICI  €        3.500,00
1108/20 - BIL.
2021

1271/0
FORNITURA CARBURANTE MEZZI POL.
MUNICIPALE  €        6.500,00

1109/20 - BIL.
2021

1323/5 COMBUST. E CARBURANTE MEZZI PROT. CIVILE  €        1.540,00
1110/20 - BIL.
2021

1417/4
CARBURANTE SCUOLABUS (SERVIZIO RILEVANTE
AI FINI DELL'IVA)  €       13.500,00

1111/20 - BIL.
2021

1730/0
ACQ. CARBURANTI MEZZI SERV. SMALTIMENTO
RIFIUTI - corr. E  €        9.000,00

1112/20 - BIL.
2021

1927/2 CARBURANTI MEZZI VIABILITA'  €        9.500,00
1113/20 - BIL.
2021

EFFETTUATA un’analisi dei consumi di carburante del mezzo adibito al servizio di smaltimento rifiuti
al 30/11/2021 sulla base dei documenti contabili ricevuti, si è rilevato che sono stati più alti del
previsto;

EFFETTUATA una previsione dei consumi per il mese di dicembre;

RITENUTO di integrare il seguente impegno, a valere sul capitolo di spesa di seguito elencato:

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.95 del 07-12-2021 Reg. Gen. 810 COMUNE DI CODROIPO



IMPEGNO
N.

Cap. Art. Descrizione var imp.

1112/2020 1730 0 FORNITURA DI CARBURANTE PER VEICOLI
COMUNALI. ACCORDO QUADRO FUEL CARD 1.
(C.I.G. 77828101FD) IMPEGNO DI SPESA
PERIODO 01.01.2021-31.12.2021- SERVIZIO
SMALTIMENTO RIFIUTI

(+) €  1.000,00

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e succ.
modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dall'art. 9 della L. 243/2012 (Disposizioni per
l'attuazione del principio del pareggio di bilancio ai sensi dell'articolo 81, sesto comma, della
Costituzione);

VISTI gli art.183, 191, 192 del D.LGS n.267/2000 e s.m.i. ed in particolare l'art. 183, comma 7 e preso
atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria;

VISTO il D.LGS n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato
dal D.LGS 126/2014;

VISTA l’ordinanza sindacale n. 170 del 10/11/2011 di nomina del Responsabile dell’Area Finanze
Tributi Programmazione e Bilancio, competente nell'adozione del presente atto;

VISTA l’ordinanza sindacale n. 31 del 22/03/2012 con cui si conferisce l’incarico di sostituto della
Posizione Organizzativa dell’Area Finanze Tributi Programmazione e Bilancio al Segretario Generale;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

D E T E R M I N A

1) di integrare la determinazione di ragioneria n. 93 del 24.12.2020 e di variare in aumento, per le
motivazioni espresse in premessa, il seguente impegno di spesa del Bilancio di Previsione 2021 –
2023:

IMPEGNO
N.

Cap. Art. Descrizione variazione
impegno

1112/2020 1730 0 FORNITURA DI CARBURANTE PER VEICOLI
COMUNALI. ACCORDO QUADRO FUEL CARD 1.
(C.I.G. 77828101FD) IMPEGNO DI SPESA
PERIODO 01.01.2021-31.12.2021- SERVIZIO
SMALTIMENTO RIFIUTI

(+) €  1.000,00

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.95 del 07-12-2021 Reg. Gen. 810 COMUNE DI CODROIPO



2) di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 14 marzo 2013, nr. 33 nella sezione
“Amministrazione Trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti Dirigenti”
“Determinazioni”
Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 07-12-2021
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 07-12-2021
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
F.to COMMISSO SILVANA

Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.95 del 07-12-2021 Reg. Gen. 810 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it/

